
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Racioppi” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria  e  Secondaria  di Primo Grado

Viale D. Galante, 21 – 85047 Moliterno (Pz)
con sede associata in  Spinoso - Sarconi(Pz)

Tel.  0975/64106 – Fax 0975/422397
Cod. Scuola: PZIC85500B  -  Codice fisc.: 96032740761

Email: pzic85500b@istruzione.it
Sito web: www.comprensivomoliterno.edu.it

Al personale docente 
Alla DSGA

I.C. “G. RACIOPPI” – LORO
SEDI

All’Albo
Al Sito Web

Oggetto:   DETERMINA   avvio  di procedura selezione del personale per la partecipazione al 
Programma Erasmus+  Azione KA1 22- Learning Mobility of Individuals – Ambito School 
education staff mobility-DUBLINO

               
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la presentazione, da parte del l’Istituto “G. Racioppi” di Moliterno del progetto  “Teaching
and Learning for future” nell’ambito del programma Erasmus+ Azione KA1 22;
VISTA la comunicazione in data  03/07/2023  da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+  INDIRE
di approvazione del progetto per un importo complessivo pari ad Euro 38.650,00., con termine delle
attività previsto per gennaio 2025; 
VISTA la delibera del Collegio  n. 9  del 01/09/2023    di approvazione del progetto;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5  del  07/09/2023  di approvazione del progetto;
CONSIDERATO che tra le mobilità previste dal progetto la prima in ordine di tempo è quella che
ha per destinazione Dublino, da realizzare a gennaio 2024;    
CONSIDERATO che per il progetto di mobilità è necessario reclutare i partecipanti tramite Avviso
interno, secondo quanto stabilito nel progetto stesso;
TENUTO CONTO che il numero dei partecipanti per la mobilità a Dublino è stato fissato in 5
unità,  al  fine  di  conciliare  la  continuità  delle  azioni  formative con la  volontà di  un più ampio
coinvolgimento dei docenti;
RITENUTO che ai fini della realizzazione delle attività stabilite dal progetto di mobilità Erasmus
plus Azione KA122 si avvii la procedura per la selezione dei partecipanti alla mobilità a Dublino
per la partecipazione all’  intervento di formazione previsto dal relativo progetto; 
VISTA la  delibera del  Consiglio  di  Istituto  n.2  del 15/11/2023,  di  approvazione dei  criteri  di
selezione; 

 DETERMINA

di avviare la procedura, tramite Avviso di selezione, per l’individuazione del personale interessato
alla partecipazione al Programma Erasmus + Azione KA1 22 – Learning Mobility of Individuals -
Abito School education staff mobility -DUBLINO

http://www.comprensivomoliterno.edu.it/
mailto:pzic85500b@istruzione.it




ART. 1 – DESTINATARI 
Destinatario dell’Avviso di selezione è il personale docente dell’I.C. “G. Racioppi” di Moliterno,
Sarconi, Spinoso;
ART. 2 – OGGETTO DELL’AVVISO 
La procedura di seleziona è finalizzata ad individuare n. 5 unità di personale che parteciperanno alla
mobilità internazionale a Dublino ( Rep. di Irlanda), all’interno del progetto Erasmus+ Azione
KA122,  nel periodo compreso tra gennaio e febbraio 2024;
ART. 3 – ATTIVITA’ PREVISTE     
L’attività prevista sarà la seguente: 
• Corso di Lingua Inglese, della durata di 5 giorni -Corso Structured educational Visit to schools 
&Training Seminars in Sweden 
 I candidati devono dichiarare la propria disponibilità alle mobilità secondo calendari non 
modificabili ed alla partecipazione attiva in tutte le fasi della realizzazione del progetto;
ART. 4 – REQUISITI RICHIESTI
• livello di conoscenza della lingua inglese B1, necessario per seguire i corsi previsti;
Le spese di trasporto, soggiorno e quota di iscrizione al corso sono coperte dal finanziamento del 
progetto entro i limiti imposti dalla normativa dei progetti comunitari, come specificato dalle linee 
guida dell’Agenzia Nazionale INDIRE.
ART. 5 – ALTRE DISPOSIZIONI
Nell’Avviso di selezione saranno specificati: 
- gli impegni richiesti al personale e gli obblighi derivanti dalla partecipazione all’attività formativa;
-  termini e modalità di presentazione della domanda;
- i criteri di selezione; 
ART. 6 – NORMATIVA PRIVACY
Ai sensi dell’Art. 13 del Regolamento UE 279/2016 e dell’art. 13 del D.Lgs n. 196/2003 (Codice 
sulla Privacy), i dati personali forniti dal candidato saranno depositati presso l’Istituto e utilizzati 
per le finalità di gestione della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata ai 
sensi delle norme vigenti. Il candidato dovrà autorizzare l’Istituto al trattamento dei dati personali. 
Il Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico, prof.ssa Carmelina Rocco
Il  presente  avviso  viene  pubblicato  all´Albo  di  questa  Istituzione  Scolastica  e  sul  sito  web
dell’Istituto

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Carmelina ROCCO

(  firmato digitalmente)


		2023-11-20T13:16:28+0100
	RCCCML64T54L874J




